
令和元年5月23日　

（メーカー） 　山口県漁連販売（株）

規格 商品説明 アレルギー物質 備考

２００ｇ

　山口県産のひじきです。鉄分などミネラル豊富な食品です。

（メーカー） 　山口県漁連販売（株）

規格 商品説明 アレルギー物質 備考

５００ｇ

　山口県産のいりこを、だし用にパックにしました。
本製品で使用しているかたくちいわしは、エビ、カニが混ざる漁
法で採取しています。

（メーカー） 　宇部蒲鉾（株）

規格 商品説明 アレルギー物質 備考

１００ｇ

　菌床の元となるおが屑から国産広葉樹にこだわり大ぶりで肉
厚な純国産きくらげです。４㎜幅のスライス。安心安全で高栄養
価の山口県産きくらげです。もどし方は、沸騰しているお湯に入
れ、好みの柔らかさになったら水洗いします。水で戻した場合は
必ず加熱してお召し上がりください。

（メーカー） 　山口県漁連販売（株）

規格 商品説明 アレルギー物質 備考

束

　山口県産の海苔を使用し、食べやすいように味付けしました。
１束５枚入りです。
原材料の海苔はエビ、カニの生息する海域で採取しています。

小麦
えび
大豆

（メーカー） 　山口県漁連販売（株）

規格 商品説明 アレルギー物質 備考

４枚
５枚

　山口県産の海苔を使用しています。ごはんを巻きやすいように
斜めにカットしてあります。
原材料の海苔はエビ、カニの生息する海域で採取しています。

（メーカー） 　（有）田中醤油醸造場

規格 商品説明 アレルギー物質 備考

１．２ｋｇ

　山口県産竹の子を使用し、化学調味料、保存料、着色料等を
使用せずに造りました。お米３．３㎏に竹の子ご飯の素を１袋
（1.2㎏）を加え、お米３．３㎏を炊く水加減より約1割多く水を加え
炊飯してください。お好みで水加減を調整してください。

小麦
大豆

（メーカー） 　山口県漁連販売（株）

規格 商品説明 アレルギー物質 備考

　熱い汁物や和え物などに入れてお召し上がりください。
原材料の海苔はエビ、カニの生息する海域で採取しています。

【　乾物　（塩干類）　】

（山口県産）芽ひじき

県産いりこパック（500g）

（山口県産）笑顔のスライスきくらげ・100ｇ

(県産）竹の子御飯の素

山口県産・焼きのりばら干し

【　乾物　（ふりかけ・のり）　】

山口県産（宇部）味付のり

山口県産手巻きのり（４枚入）（５枚入）

在庫：要確認 

山口県産品のご案内 



（メーカー） 　赤米をたのしむ会

規格 商品説明 アレルギー物質 備考

５００ｇ

　古代米の赤米を殺菌の為、6分焙煎した赤米玄米です。
白米に１割程度入れて、炊きあげてください。

赤米（500ｇ袋）


